

JRP/ 55 /BP/2010

Dotyczy: Znak Sprawy: JRP/ZZOBP-1/2010 „**Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla regionu Biała Podlaska**”

Zgodnie z artykułem 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, Białskie Wodociągi i Kanalizacja „WOD-KAN” Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „**Budowę Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla regionu Biała Podlaska**”

**1. PYTANIE:**

**Dot. PFU, pkt. 1.3.3.2 – Postępowanie z odpadami komunalnymi zmieszany**

Na str. 87 występuje zapis :

Odpady komunalne zmieszane lub pochodzące z selektywnej zbiórki winny być ładowane do urządzenia do rozrywania worków lub przenośnika kanałowego ładowarką.

Prosimy o potwierdzenie, czy rozrywarka worków jest wymagana czy też układ załadunku a linię winien mieć dwie możliwości załadunku do rozrywarki i bezpośrednio do przenośnika kanałowego?

**ODPOWIEŹ:**

*Zgodnie z zapisami PFU, Zamawiający oczekuje wyposażenia linii sortowania odpadów w urządzenie do rozrywania worków.*

*Zamawiający potwierdza, że oczekuje dwóch alternatywnych możliwości załadunku odpadów komunalnych na linię sortowniczą. Odpady zapakowane w worki będą ładowane ładowarką do urządzenia do rozrywania worków skąd systemem przenośników lub grawitacyjnie trafią do przenośnika kanałowego.*

*W przypadku odpadów nie opakowanych w worki odpady te będą ładowane bezpośrednio ładowarką do zasobni przenośnika kanałowego.*

**2. PYTANIE:**

**Dot. PFU, pkt. 1.3.3.2 – Postępowanie z odpadami komunalnymi zmieszany**

Na str. 88 występuje zapis:

W dalszej kolejności odpady winny zostać skierowane do sita bębnowego dwusekcyjnego. Biorąc pod uwagę zapis dalszej części tekstu na tej stronie, o tym, iż „Wykonawca będąc odpowiedzialny za uzyskanie efektu ekologicznego i technologicznego, może zaproponować rozdział strumienia odpadów na frakcje o innych wymiarach granulometrycznych prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania sita jednosekcyjnego.

**ODPOWIEŹ:**

*Zamawiający zgodnie z zapisami PFU wymaga podziału strumienia odpadów w sicie na minimum 3 frakcje granulometryczne.*

### 3. PYTANIE:

**Dot. PFU, PFU. 2.2.1.2.1 Założenia architektoniczno – budowlane** (dla hali segregacji mechanicznej odpadów)

Na str. 119 występuje zapis:

W posadzce hali należy wykonać kanały podposadzkowe do montażu:

- Przenośnika kanałowego stanowiącego załadunek odpadów komunalnych zmieszanych (dopuszcza się, zależnie od rozwiązania układu rozdrabniania wykonania przenośnika montowanego do posadzki hali),
- Przenośnika kanałowego stanowiącego odbiór odpadów tzw. biofrakcji rozdrobnionych (dopuszcza się, zależnie od rozwiązania układu rozdrabniania wykonania przenośnika montowanego do posadzki hali),
- Przenośnika kanałowego stanowiącego odbiór frakcji nadsitowej po rozdrobnieniu (dopuszcza się, zależnie od rozwiązania układu rozdrabniania wykonania przenośnika montowanego do posadzki hali),

Czy w przypadku nie zastosowania układu rozdrabniania dopuszcza się wykonania przenośnika montowanego do posadzki hali stanowiącego odbiór biofrakcji kierowanej następnie do stabilizacji beztlenowej?

### ODPOWIEDŹ:

*Zamawiający precyzyjnie określił stawiane wymagania w PFU i podtrzymuje zapisy w PFU w zakresie objętym pytaniem.*

### 4. PYTANIE:

**Dot. PFU punkt 2.2.1.2.3**

Na stronie 121/122 występuje zapis:

Przewidywane przez Zamawiającego funkcje i rodzaje wydzielanych odpadów w separatorach optopneumatycznych NIR zostały opisane powyżej. Jednakże ze względu na planowaną w przyszłości rozbudowę, separatory optopneumatyczne NIR w zależności od potrzeb winny posiadać możliwość wydzielania automatycznego poszczególnych rodzajów frakcji materiałowych takich jak:

- PCV,
- PET
- PE, PP
- Papier, karton
- Mieszanka tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych,
- frakcja energetyczna odpadów (RDF), oraz
- rozdział tworzyw PET z podziałem na kolory:
  - bezbarwny
  - niebieski,
  - zielony.

Czy powyższy zapis należy rozumieć w taki sposób, iż zamontowany separator optopneumatyczny powinien mieć możliwość ustawienia wskazanych frakcji materiałowych tj. posiadać odpowiednie oprogramowanie?

### ODPOWIEDŹ:

*Tak. Zamawiający oczekuje zamontowania dwóch separatorów optopneumatycznych NIR posiadających minimum funkcje jak opisano w PFU*

### 5. PYTANIE:

**Dot. PFU punkt 2.2.1.2.4.10 i 2.2.1.2.4.11**

Przywołane podpunkty w rozdziale określają dwa rodzaje separatorów balistycznych. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie separatora balistycznego do oczyszczania biofrakcji innego typu niż wskazana w obu opisach? Nasze doświadczenie pokazuje, iż wskazane urządzenia nie są efektywne dla biofrakcji wydzielonej z odpadów komunalnych.



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie opisuje w PFU typu separatora, a jedynie funkcje jakie winien on posiadać, czynności jakie winien wykonywać i jego minimalne parametry techniczne. Niniejszy Kontrakt jest realizowany w konwencji zaprojektuj i zbuduj zgodnie z **WARUNKAMI KONTRAKTOWYMI DLA URZĄDZEŃ ORAZ PROJEKTOWANIA I BUDOWY dla urządzeń elektrycznych i mechanicznych oraz robót inżynierskich i budowlanych projektowanych przez Wykonawcę, 4. Wydanie angielsko-polskie niezmiennione 2008 z erratą (tłumaczenie 1. wydania 1999) – ISBN 83-86774-28-2**

**6 PYTANIE:****Dot. PFU punkt 2.2.1.2.4.16 Rozdrabniacz II stopnia**

Czy Zamawiający dopuszcza inny typ rozdrabniacza o tj. jednowałowego i o następujących parametrach:

- Moc – minimum 2 x 130 kW
- Średnica wału - minimum 700 mm
- Długość rotora - minimum 2100 mm
- Maksymalna średnica zastępcza ziarna 30 mm
- Wydajność min. 6 Mg/h

**ODPOWIEDŹ:**

Nie.

Zastępca Dyrektora  
d/s Budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów  
mgr inż. Janusz Bystrzyński



**INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



JRP/ 56 /BP/2010

Dotyczy: Znak Sprawy: JRP/ZZOBP-1/2010 „**Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla regionu Biała Podlaska**”

Zgodnie z artykułem 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, Białskie Wodociągi i Kanalizacja „WOD-KAN” Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „**Budowę Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla regionu Biała Podlaska**”

**1. PYTANIE:**

Dla jakiej działalności czy czynności należy przedstawić Zamawiającemu dokumenty wymagane zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu sekcją III.2.1 pkt.1.8) koncesji, zezwolenia lub licencji?. Pragniemy zauważyć, że dla robót budowlanych obowiązujące przepisy prawa nie nakładają obowiązku posiadania tego typu uprawnień.

**ODPOWIEDŹ:**

*Należy śledzić stronę internetową Zamawiającego [www.bwikwodkan.pl](http://www.bwikwodkan.pl).  
Odpowiedź na pytanie znajduje się w zakładce „1 Sprostowania z dnia 2 grudnia 2010r”.*

Zastępca Dyrektora  
d/s Budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów  
mgr inż. Janusz Bystrzyński